

Sprawozdanie z realizacji działań oraz wydatków przeznaczonych na poprawę brd w 2019 r WORD w Zamościu

Lp	Rodzaj działania	Opis działania	Kwota planowana	Kwota wydatkowana
1.	Organizacja i współudział w imprezach o tematyce brd	<p>Ogólnopolskie Turnieje Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny, Konkursy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Imprezy, eventy i wydarzenia poświęcone brd, Organizacja I edycja konkursu plastycznego pt. „Zaprojektuj plakat – Zapnij Pasy - który przemówi do młodych kierowców”</p> <p>Turnieje Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym</p> <p>1. Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK Zamość w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Zamościu - WORD w Zamościu ufundował puchary dla laureatów konkursu</p> <p>2. Finał Gminny Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych – eliminacje gminy Zamość, miejsce turnieju Zespół Szkół w Żdanowie, WORD przygotował i przeprowadził Turniej, w Turnieju uczestniczyło 27 uczniów</p> <p>3. Finał Miejski Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych – eliminacje miasta Zamość, miejsce turnieju S.P. nr 2 w Zamościu, WORD przygotował i przeprowadził Turniej, w Turnieju uczestniczyło 24 uczniów</p> <p>4. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych eliminacje powiatu zamojskiego - turniej przeprowadzono w WORD w Zamościu który przygotował i przeprowadził Turniej, w turnieju uczestniczyło 69 uczniów</p>	25 000	19 569,2

	<p>5. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Motoryzacyjny dla Szkół Ponadgimnazjalnych – eliminacje powiatu zamojskiego turniej przeprowadzono w WORD Zamość, WORD w Zamościu przygotował i przeprowadził Turniej oraz ufundował puchary i nagrody dla laureatów Turnieju, w Turnieju uczestniczyło 12 uczniów,</p> <p>6. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych eliminacje powiatu biłgorajskiego – WORD w Zamościu ufundował nagrody rzeczowe dla zwycięzców Turnieju.</p> <p>7. Finał Wojewódzki Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych województwa Lubelskiego – WORD w Zamościu ufundował nagrody rzeczowe dla zwycięzców Turnieju.</p> <p>8. Współorganizacja z Urzędem Miasta w Zamościu rowerowej imprezy edukacyjnej "Rowerowy maj" - WORD w Zamościu wsparł merytorycznie akcję oraz przygotował konkursy na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. W konkursie uczestniczyło 200 uczniów.</p> <p>9. XX Powiatowe Igrzyska LZS Mieszkańców Zamojskich Wsi Święto Sportu Powiatu Zamojskiego – WORD przeprowadził konkurencje z bezpieczeństwa ruchu drogowego 30 uczestników</p> <p>10. Turniej wiedzy prewencyjnej „Jestem Bezpieczny” dla miasta i powiatu zamojskiego – WORD w Zamościu przekazał puchary dla najlepszych zawodników</p> <p>11. Współorganizacja rowerowej imprezy rekreacyjno-edukacyjnej „Rodzina, rower, radość” Szkoła Zalew zamojski – przygotowanie konkurencji sprawnościowej z zakresu bezpiecznej jazdy rowerem, testów przepisów ruchu drogowego. W konkursie uczestniczyło 100 uczestników.</p> <p>12. XX Wojewódzkie Igrzyska Rekreacyjno Sportowe LZS Krasnobród – przeprowadzenie testów z przepisów ruchu drogowego oraz konkurencji z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego „Rowerowy tor przeszkód” 120 uczestników</p>	
--	---	--

	<p>13. XXXII Edycja Konkursu „Policjant Ruchu Drogowego Roku 2019” WORD ufundował nagrodę za zajęcia I miejsca</p> <p>14. DROGOWA SZTAFETA POKOLEŃ W WORD Zamość. Akcja „Senior na drodze – pamiętaj o bezpieczeństwie” skierowana do kierowców seniorów, kandydatów na kierowców, rodziców, dzieci i młodzież oraz wszystkich innych użytkowników dróg zainteresowanych problematyką bezpieczeństwa na drodze. Uczestniczyło 350 osób</p> <p>15. Akcja „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na obszarach wiejskich” na terenie giełdy towarowo samochodowej w Mokrem Aeroklub Ziemi Zamojskiej – przeprowadzenie konkursów , pogadanek i pokazów na temat bezpieczeństwa pojazdów i drogach wiejskich. Uczestniczyło 250 osób.</p> <p>16. Zainicjowanie i przeprowadzenie Kampanii bezpieczeństwa: NA DRODZE NIE JESTEŚ SAM !!! zainscenizowanie sytuacji drogowych na drogach publicznych z udziałem rowerzystów i pojazdów oraz utrwalenie tych zdarzeń poprzez wykonanie spotu/filmu edukacyjno-promocyjnego</p> <p>17. I Organizacja i przeprowadzenie I Edycji konkursu „Zaprojektuj plakat - ZAPNIJ PASY - który przemówi do młodych kierowców”</p> <p>Realizacja konkursu jest następstwem prowadzonej w 2019 roku przez WORD Zamość akcji „Zapnij Pasy”. Dzięki symulatorowi dachowania można przekonać się, jak zachowuje się pojazd, nasze ciało i psychika podczas dachowania. Z symulatorem uczestniczyliśmy w 42 eventach i wydarzeniach poświęconych bezpieczeństwu w ruchu drogowym podczas których w pokazach wzięło udział ponad 6 000 osób.</p> <p>W działaniu „Organizacja i współudział w imprezach o tematyce brd” wzięło udział 7182 uczestników.</p>	25 000	19 569,2
RAZEM DZIAŁANIE I		25 000	19 569,2

2.	<p>Działalność wydawniczo-popularyzatorska</p> <p>Kalendarze o tematyce bezpieczeństwa ruchu drogowego. <u>I Edycji konkursu „Zaprojektuj plakat - ZAPNIJ PASY - który przemówi do młodych kierowców?”</u></p> <p>Realizacja konkursu jest następstwem prowadzonej w 2019 roku przez WORD Zamość akcji „Zapnij Pasy”. Dzięki symulatorowi dachowania można przekonać się, jak zachowuje się pojazd, nasze ciało i psychika podczas dachowania. Z symulatorem uczestniczyliśmy w 42 eventach i wydarzeniach poświęconych bezpieczeństwu w ruchu drogowym podczas których w pokazach wzięło udział ponad 6 000 osób.</p> <p>Celem konkursu było przygotowanie do odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym w charakterze kierującego i pasażera. Konkurs miał na celu zmianę postaw i zachowań, co w konsekwencji przyczyni się do zmniejszenia liczby ofiar śmiertelnych i rannych wśród użytkowników dróg. Konkurs skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu zamojskiego, biłgorajskiego i tomaszowskiego.</p> <p>Zaprosiliśmy 24 szkoły ponadpodstawowe do udziału w konkursie.</p>	6 000	1451,40
3.	<p>Działalność szkoleniowa z zakresu brd</p> <p>Spotkania konsultacyjno-szkoleniowe w zakresie brd z instruktorami nauki jazdy</p> <p>Przeszkolono 67 instruktorów nauki jazdy. Korzystanie z placu manewrowego WORD dla osób przygotowujących się do egzaminu państwowego na prawo jazdy w celu zapoznania się z infrastrukturą WORD-u w Zamościu i tym samym ograniczeniem stresu egzaminacyjnego.</p> <p>Szkolenie doskonalące i doszktałające nauczycieli wychowania komunikacyjnego.</p> <p>Przeszkolono 14 nauczycieli wychowania komunikacyjnego.</p>	6 000	1451,40
4.	<p>Opieka nad szkołami</p> <p>Pogadanki i spotkania edukacyjne z brd:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przedszkola, dzieci szkół podstawowych, uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych / w tym zajęcia dla uczniów ubiegających się o kartę rowerową i niebędących uczniami szkoły podstawowej/ <p>Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Zamościu wykorzystując interaktywne zestawy edukacyjne do prowadzenia zajęć i zabaw edukacyjnych na temat</p>	3 000	278,16
	RAZEM DZIAŁANIE III	2 000	
	RAZEM DZIAŁANIE II	6 000	1451,40
	RAZEM DZIAŁANIE III	3 000	278,16

bezpieczeństwa ruchu drogowego zorganizował akcję „Bezpieczny Przedszkolak”
 Zajęcia dla dzieci z zamojskich Przedszkoli były organizowane dla 3 grup każdego przedszkola , grupa wiekowa 5-6 lat.
 Zestaw „Miasteczko Umiejętności Drogowych Autochodzik ” wprowadza dzieci w świat ruchu drogowego. Dzieci odgrywają różne role m.in. pieszego, kierowcy. Ćwiczą właściwe postawy, uczą się prawidłowych nawyków.
 Akcja została przeprowadzona : Przedszkole nr 15, 14, 5, 12, 6, 1, 4, 3, 9, 7, 10, 1, For Kids. 13, 1 Tomaszów Lubelski SMART SCHOOL, przedszkole nr 8.
 W sumie w akcji „Bezpieczny Przedszkolak „ uczestniczyło 1200 przedszkolaków.

Zajęcia brd z wykorzystaniem stacjonarnego miasteczka ruchu drogowego WORD w Zamościu : (doskonalenie techniki jazdy, egzamin na kartę rowerową) –

1. Szkoła Podstawowa Horyszów, Jarosławiec	60
2. Żdanów, Priówek	50
3. Majdan Nepryski	11
3. Kalinowice	50
4. Szkoła Podstawowa Józefów ,Majdan Nepryski	50
5. Szkoła Podstawowa nr 3 Zamość	70
6. Szkoła Podstawowa w Tomaszowie Lubelskim	30
7. Szkoła Podstawowa nr 4 Zamość	40
8. Szkoła Podstawowa nr 10 Zamość	50
9. Szkoła Podstawowa w Telatynie	45
10. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Zamościu	15

RAZEM 455 uczniów

- spotkania z ratownikami medycznym z zakresu udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantoma do nauki resuscytacji .

	<p>- W ramach Kampanii Bezpieczeństwa „Na drodze nie jesteś sam !” Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego wspólnie z Komendą Miejską Policji w Zamościu przeprowadził akcję „Ćwiczenia praktyczne udzielania pierwszej pomocy”. Tylko w tym dniu, za niektóre popełnione wykroczenia drogowe kierujący uniknęli kary. Na specjalnie przygotowanym fantomie pod okiem ratownika edukowano kierowców w zakresie resuscytacji. Rozdawano maseczki do przeprowadzania sztucznego oddychania, elementy odblaskowe oraz broszury informacyjno - edukacyjne dotyczące problematyki nietrzeźwych kierowców.</p> <p>- w ramach Akcji „ Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na obszarach wiejskich” na terenie giełdy towarowo samochodowej w Mokrem Aeroklub Ziemi Zamojskiej zostały przeprowadzone m.in. akcje gaszenia pożaru i ratownictwa oraz samodzielne ćwiczenia praktyczne gaszenia pożaru podręcznym sprzętem gaśniczym</p> <ul style="list-style-type: none"> • prelekcje profilaktyczne mające na celu zmniejszenie ilości niebezpiecznych zdarzeń drogowych z udziałem seniorów. W ramach akcji DROGOWA SZTAFETA POKOLEŃ przeprowadziliśmy warsztaty dla seniorów w ramach akcji „Senior na drodze - pamiętaj o bezpieczeństwie”. Chcieliśmy, aby kapitał społeczny, wiedza seniorów po warsztatach była źródłem wiedzy i oddziaływania pedagogicznego na swoje dzieci, wnuki i najbliższej rodziny. 		
	<p>Zaprojektowanie „ Sal dydaktycznych bezpieczeństwa ruchu drogowego” Wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania i wychowania oraz podnoszenia wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych uczniów. Szkoły ponadpodstawowe , które uczestniczyły w I Edycji konkursu „Zaprojektuj plakat - ZAPNIJ PASY - ,który przemówi do młodych kierowców” otrzymały przyznaną tablicowe.</p>	8 000	1276
	<p>Zakup „Autochodzika” interaktywnego zestawu edukacyjnego do prowadzenia zajęć i zabaw edukacyjnych na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego.</p> <p>W akcji „Bezpieczny Przedszkolak” w 2019 roku wzięło udział 17 przedszkoli i 1200 przedszkolaków . Podczas spotkań z przedszkolakami wykorzystując interaktywne zestawy edukacyjne do prowadzenia zajęć na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego dzieci mogły</p>	6 000	6000

		<p>odgrywać różne role m.in. pieszego, kierowcy, mogły ćwiczyć właściwe postawy, uczyć się prawidłowych nawyków</p>	<p>16 000</p>	<p>7276</p>
<p>5.</p>	<p>Zakup elementów odblaskowych</p>	<p>RAZEM DZIAŁANIE IV</p> <p>Zakup elementów odblaskowych i innych elementów wpływających na poprawę brd dla przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych</p> <p>1) <u>Przeprowadzenie Akcji „Bezpieczny Przedszkolak”</u></p> <p>Ze środków WORD Zamość zostało przekazane :</p> <p>Opaski odblaskowe 213 Kamizelki odblaskowe 30 zawieszki odblaskowe -400</p> <p>Dzięki współpracy z PKP LHS na nasze działania związane z projektem „Bezpieczny Przedszkolak” zostało zakupione i przekazane ze środków PKP LHS</p> <p>Opaski odblaskowe 626, Zawieszki odblaskowe 883</p> <p><i>Pozostałe akcje ze współpracą PKP LHS :</i></p> <p>2) „<u>Rowerowy maj</u>” Opaski odblaskowe 200 szt</p> <p>3) Polski Związek Niewidomych – przekazanie dla członków koła elementów ułatwiających bezpieczne funkcjonowanie i przemieszczanie w ruchu drogowym Opaski odblaskowe 60 szt zawieszki odblaskowe 60 szt</p> <p>4) „<u>Zamość na okrągło</u>” Opaski odblaskowe 500 szt. Zawieszki twarde odblaskowe 100 szt.</p> <p>5) „Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę - Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej Opaski odblaskowe 500 szt.</p>	<p>5000</p>	<p>612,54</p>

	<p>6) Święto Plonów -Dożynki Powiatowo-Gminne, Stary Zamość Opaski odblaskowe 200 szt. Zawieszki twarde odblaskowe 100 szt.</p> <p>7) Święto Plonów -Gminne, Łapiguz Opaski odblaskowe 300 szt. Zawieszki twarde odblaskowe 100 szt.</p> <p>8) <u>Dożynki Gminy Werbkowice</u> Opaski odblaskowe 50 , Zawieszki odblaskowe 50</p> <p>9) <u>Bilgorajski Klub Sportowy</u> Opaski odblaskowe świecące 64, Zawieszki odblaskowe 64</p> <p>10) <u>Drogowa Sztafeta Pokoleń</u> Opaski odblaskowe 1000, Zawieszki odblaskowe 300</p> <p>11) <u>Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na obszarach wiejskich</u> Opaski odblaskowe 800 ,Zawieszki odblaskowe 300,opaski odblaskowe świecące 50 Worki rowerowe odblaskowe – 40</p> <p>12) <u>„Pokaz w 32 Wojskowym Oddziale Gospodarczym Zamość”</u> Opaski odblaskowe 150</p> <p>13) <u>„Spotkanie edukacyjne na temat bezpieczeństwa na drodze z uczniami szkoły podstawowej w Telatynie</u> Opaski odblaskowe 50, Zawieszki odblaskowe 50</p> <p>14) <u>Spotkanie edukacyjne na temat bezpieczeństwa na drodze z uczniami szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym</u> Opaski odblaskowe 200</p>	
--	---	--

	<p><u>15) „Spotkanie edukacyjne na temat bezpieczeństwa na drodze z uczniami szkoły podstawowej nr 6 w Zamościu</u></p> <p>Opaski odblaskowe 120 , Zawieszki odblaskowe 120</p> <p><u>16) „Szlachetna Paczka w Twierdzy Zamość”</u></p> <p>Opaski odblaskowe 300, zawieszki odblaskowe 300</p> <p><u>17) Mikołajki w WORD Zamość</u></p> <p>Zawieszki odblaskowe twarde – 60 szt. Worki odblaskowe – 60 szt.</p> <p><u>Ogółem za 2019 rok - 6504 szt. PKP LHS + 643 szt. WORD Zamość</u></p> <p><u>7147 elementów odblaskowych</u></p>			
	<p>RAZEM DZIAŁANIE V</p>	<p>5000</p>	<p>612,54</p>	
<p>6.</p>	<p>Miasteczka ruchu drogowego</p>	<p>Wyposażenie szkół podstawowych w mini Miasteczka Ruchu Drogowego przygotowujące do egzaminów na kartę rowerową („przeñośne” znaki drogowe) oraz dostosowanie/uzupełnienie infrastruktury miasteczek ruchu drogowego. Miasteczko ruchu drogowego dla szkoły Podstawowej w Pniówku. Miasteczko jest jednym ze środków dydaktycznych wykorzystywanych do nauki prawidłowego zachowania się w ruchu drogowym oraz służy do kształtowania prawidłowych nawyków. Uczniowie mogą doskonalić poprawność zastosowania zasad ruchu drogowego w symulowanych sytuacjach drogowych</p>	<p>2000</p>	<p>1236,15</p>
	<p>RAZEM DZIAŁANIE VI</p>	<p>2000</p>	<p>1236,15</p>	

<p>7. Reklama i promocja bezpieczeństwa ruchu drogowego</p>	<p>Materiały promocyjne i reklamowe. Koszty działań związanych z promocją brd za pomocą symulatora dachowania oraz symulatora zderzeń jako narzędzia szkoleniowego oraz pomoc dydaktyczną.</p> <p>Miejsce ilość osób korzystających z symulatora</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. WORD Zamość - inauguracja 20 2. WORD Zamość - LHS 20 3. WORD Zamość ZSP 1 ekonomik 30 4. WORD Zamość ZSP 1 ekonomik 37 5. I Liceum Ogólnokształcące Zamość 200 6. Charytatywna impreza zorganizowana przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu i miasto Zamość 500 7. Oddział WORD Biłgoraj 50 8. WORD Zamość – komitet organizacyjny turniejów BRD 10 9. ZSP 5 „Rolniczak” Zamość 200 10. Hub komunikacyjny Zamość 200 11. Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK 70 12. Uczestnicy szkolenia, kandydaci na egzaminatorów, punkty karne oraz kierowanie ruchem drogowym za kwieceń 34 13.32 Zamojski Wojskowy Oddział Gospodarczy 60 14. Otwarcie sezonu motocyklowego Radecznicza 300 15. Powiatowe Święto Strażaka Łabunie 50 16. OHP Zamość 20 17.150 Lecie Szkoły Podstawowej w Czernięcinie 100 18. Uczestnicy szkolenia kierowanie ruchem 	<p>1000</p>	<p>618,42</p>
--	---	-------------	---------------

			25
drogowym i punkty karne			
19. Dzień Motoryzacyjny Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 Zamość			200
20. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa			40
21. LHS Krasnobród			300
22. Wysokie, Dzień Muzealnika			300
23. Rodzina Rower Radość, Obiekty Zalewu Zamojskiego			100
24. Złot Pojazdów Zabytkowych w Biłgoraju			300
25. Festyn rodzinny Mokre			300
26. Święto Policji – płyta Rynku Wielkiego w Zamościu			200
27. „Zamość na okrągło” – płyta Rynku Wielkiego w Zamościu			500
28. Uczestnicy szkolenia z zakresu kierowania ruchem drogowym			19
29. LZS Krasnobród			100
30. Festyn Impreza Folkowa Wólka Wieprzecka			200
31. Święto Plonów -Dożynki Powiatowo-Gminne, Stary Zamość			200
32. Święto Plonów -Dożynki Gminne, Łapiguz			300
33. Drogowa Sztafeta Pokoleń			300
34. Bezpieczeństwo ruchu drogowym na obszarach wiejskich, Lotnisko Mokre			250
35. Pokaz w 32 Wojskowym Oddziale Gospodarczym w Zamościu			150
36. Galeria Twierdza Zamość			100
37. OSK Dobra Szkoła			100

	38-42. Kursy i szkolenia WORD	300			
	Z symulatorem uczestniczyliśmy w 42 eventach i wydarzeniach poświęconych bezpieczeństwu w ruchu drogowym podczas których w pokazach wzięło udział ponad 6 000 osób.				
	Sfinansowanie wydruku broszury informacyjno-edukacyjnej pn. "Podstawowe przepisy ruchu drogowego w Polsce. Poradnik dla obywateli Ukrainy"	1000	0		
	RAZEM DZIAŁANIE VII	2000	618,42		
8	Zadania z zakresu rozwiązań infrastrukturalnych zdefiniowanych w Lubelskim Programie BRD na lata 2014-2020	150 000	124 722		
	Bezpieczna infrastruktura drogowa - Przejęcia dla pieszych w Zamościu - zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście Zamość. Infrastruktura drogowa - Przejęcia dla pieszych w Zamościu - umożliwia przebudowę w kierunku rozwiązań przyjaznych niechronionym uczestnikom ruchu.				
	RAZEM DZIAŁANIE VIII	150 000	124 722		
9	Rezerwa na działania promocyjne z zakresu brd, podatek dochodowy od osób prawnych	22 000	12 909		
	Podatek dochodowy od osób prawnych - działania WORD-u w zakresie brd w tym przejścia dla pieszych w mieście Zamość.				
	RAZEM DZIAŁANIE IX	22 000	12 909		
	OGÓLEM WYDATKI	Kwota planowana	Kwota wydatkowana		
		231 000	168 672,87		

D Y R E K T O R

Piotr Błażewicz